
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το χρονικό διάστημα 
από 01-10-2024 έως 31-12-2024, για το προσωπι-
κό της Διεύθυνσης Συντήρησης Εγκαταστάσεων 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ΕΜΠ) με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου και Μονίμων.

2	 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 
Βασιλείου Παπασωτηρόπουλου, Καθηγητή πρώ-
της βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου  
Αθηνών, σε οργανική.

3	 Σύσταση και λειτουργία Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στο Νοσοκομείο «ΚΟΡΓΙΑΛΕ-
ΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ» και έναρξη λειτουργίας 
αυτής.

4	 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού της Νοσηλευτικής Μονάδας Σπάρτης 
«Ι. & Αικ. Γρηγορίου» του Γενικού Νοσοκομείου 
Λακωνίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 18306/3.9.2024 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρή-
της, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως (Β’ 5137).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37925	 (1)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης πέρα από 

τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για την 

αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, για το χρονικό διάστημα 

από 01-10-2024 έως 31-12-2024, για το προσω-

πικό της Διεύθυνσης Συντήρησης Εγκαταστάσε-

ων του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ΕΜΠ) 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου και Μονίμων.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την κανονιστική απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Μ.Π. 

της 3ης/2016 συνεδρίασης, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 2096/2016.

3. Την αναγκαιότητα εξασφάλισης εύρυθμης και 
ασφαλούς λειτουργίας του Ε.Μ.Π, καθώς και την ανάγκη 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5298

54689

20.09.2024 20:25:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54690 Τεύχος B’ 5298/20.09.2024

εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
έτους 2024 του Ε.Μ.Π. ποσού 3.000 ευρώ στον ΚΑΕ 0261, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από 01-10-2024 
έως 31-12-2024 για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και μόνιμους, κλά-
δου ΤΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, ΠΕ Γεωπόνου, ΥΕ 
Υδραυλικού, ΠΕ Αρχιτέκτονα μηχανικού, ΔΕ Τεχνικού, 
σύνολο 8 άτομα ανά μήνα:

- μέχρι 20 ώρες για τον καθένα ανά μήνα για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία.

Το συνολικό ποσό δαπάνης σε βάρος του προϋπολο-
γισμού 2024 του Ε.Μ.Π. δεν θα ξεπερνά τις 3.000 ευρώ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 6154	 (2)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 
Βασιλείου Παπασωτηρόπουλου, Καθηγητή πρώ-
της βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου  
Αθηνών, σε οργανική.

Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4009/2011 (Α’ 195).
2. Την υποπερ. ββ της περ. β’ και την περ. γ’ της παρ. 4 

του άρθρου 40 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), σε συνδυασμό 
με την υποπερ. ββ της περ. β’ και την περ. γ της παρ. 3 
του άρθρου 9 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).

3. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
4. Την υπ’  αρ. 85/09.01.2023 (Β’  58) απόφαση του 

Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδη-
μαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης 
και Εξωστρέφειας.

5. Την υπ’ αρ. 1479/13771/16.05.2019 (Β’ 1981) από-
φαση της Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πατρών με την 
οποία ο Βασίλειος Παπασωτηρόπουλος του Ιωάννη, 
κατόπιν κατάργησης του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας ως αυτο-
τελούς νομικού προσώπου, μεταφέρθηκε αυτοδίκαια με 
την αντίστοιχη θέση του και εντάχθηκε, από 07.05.2019, 
ημερομηνία έναρξης ισχύος του ν. 4610/2019 (Α’ 70), σε 
μόνιμη προσωποπαγή θέση ΔΕΠ βαθμίδας Αναπληρωτή 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Γενετική-Βελτίωση 

Φυτών» του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

6. Την υπ’ αρ. 1673/31468/28-9-2020 (Γ’ 1705) πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, με την οποία 
ο Βασίλειος Παπασωτηρόπουλος διορίστηκε σε μόνιμη 
προσωποπαγή θέση καθηγητή, της βαθμίδας του Κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πα-
τρών. Ορκίστηκε και ανέλαβε υπηρεσία στις 03.11.2020.

7. Την υπ’ αρ. 3356/10.05.2023 (Γ’ 1495) πράξη του 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, 
Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με την οποία ο Βασίλειος 
Παπασωτηρόπουλος, μόνιμο μέλος ΔΕΠ Καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Γενετική-
Βελτίωση Φυτών» μετακινήθηκε από το Τμήμα Γεωπο-
νίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Πατρών σε αυτοδίκαια συνιστώμενη μόνιμη 
προσωποπαγή θέση μέλους ΔΕΠ της ίδιας βαθμίδας με 
το ίδιο γνωστικό αντικείμενο του Τμήματος Επιστήμης 
Φυτικής Παραγωγής της Σχολής Επιστημών των Φυτών 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. Ορκίστηκε και 
ανέλαβε υπηρεσία στις 04.09.2023.

8. Την από 25.09.2023 αίτηση του Βασιλείου 
Παπασωτηρόπουλου για μετατροπή της θέσης του από 
προσωποπαγή σε οργανική.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία 609/29.12.2023) για 
τη σύνταξη καταλόγων είκοσι (20) εκλεκτόρων.

10. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία 614/01.05.2024) 
για τη συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης στο 
Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής του Ιδρύματος.

11. Την υπ’ αρ. 4483/26.06.2024 απόφαση του Πρύτανη, 
για τη συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης στο 
Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

12. Την από 12.07.2024 απόφαση της επταμελούς επι-
τροπής κρίσης για τη μετατροπή της θέσης του Βασιλείου 
Παπασωτηρόπουλου Καθηγητή πρώτης βαθμίδας με 
γνωστικό αντικείμενο «Γενετική-Βελτίωση Φυτών» του 
Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της Σχολής 
Επιστημών των Φυτών του Ιδρύματος από προσωπο-
παγή σε οργανική.

13. Το γεγονός ότι ασκήθηκε από τον Πρύτανη ο προ-
βλεπόμενος από τις οικείες διατάξεις, έλεγχος νομιμότη-
τας επί της απόφασης της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 
Βασιλείου Παπασωτηρόπουλου του Ιωάννη μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) Καθηγη-
τή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής της Σχολής Επιστημών των Φυτών του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, από την ημερομηνία έκδοσης 
της παρούσας πράξης, υπαγόμενου στο μισθολογικό 
καθεστώς μελών ΔΕΠ Πανεπιστημίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54691Τεύχος B’ 5298/20.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 26649	 (3)

Σύσταση και λειτουργία Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στο Νοσοκομείο «ΚΟΡΓΙΑΛΕ-
ΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ» και έναρξη λειτουργίας 
αυτής.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ-ΕΕΣ»

Έχοντας υπόψη:
α) Την παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό 

Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 81).

β) Τα άρθρα 4 και 12 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 
συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 210).

γ) Τα άρθρα 39, 82 και 83 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

δ) Τα άρθρα 1-22 και το άρθρο 79 του ν. 4795/2021 
«Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 
Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και 
άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική 
αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

ε) Την υπ’ αρ. οικ.36804/24.06.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των 
Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους 
από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο 
πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). 
Οργάνωση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων Εσω-
τερικού Ελέγχου» (Β’ 3448).

στ) Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/8-6-2022 
(Β’ 3093) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εσωτερικών.

ζ) Την υπ’ αρ. 5706/29.01.2024 διευκρινιστική εγκύκλιο 
του Υπουργού Υγείας.

η) Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ», (Β’ 1680/2012), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (Β’ 121/2014).

θ) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 58778/23.09.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 793) απόφαση διορισμού ως Διοικήτριας του 
νοσοκομείου, της ΕΛΠΙΝΙΚΗΣ ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ, σε συνδυα-
σμό με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 68311/21.12.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1390) απόφαση για την παράταση της θητείας 
της.

ι) Το υπ’ αρ. 21730/18-07-2024 έγγραφο του Προϊστα-
μένου του Οικονομικού Τμήματος, με θέμα «Δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από τη σύσταση 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου - Αυτοτελούς Τμήματος».

ια) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας θα 
προκληθεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, το ύψος της οποίας δεν δύναται να προσδιοριστεί 
με την παρούσα απόφαση, δοθέντος ότι η στελέχωση 
της εν λόγω Μονάδας θα γίνει με νεότερες αποφάσεις, 
στις οποίες θα προσδιορίζεται αναλυτικά η δαπάνη.

ιβ) Την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου.
ιγ) Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας Αυτοτελούς 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γενικό Νοσοκομείο 
Αθηνών «Κοργιαλένειο-Μπενάκειο ΕΕΣ», ως οργανικής 
μονάδας επιπέδου Τμήματος, λαμβάνοντας υπόψη την 
εναρμόνιση με την κείμενη νομοθεσία και την ανα-
γκαιότητα διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας του 
Νοσοκομείου.

ιδ) Το υπ’ αρ. 16742/19-7-2021 (Θ-Β) απόσπασμα πρα-
κτικού του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ», με το οποίο απο-
φασίστηκε η σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, 
σύμφωνα με το ν. 4795/2021, αποφασίζει:

Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), 
στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕ-
ΝΑΚΕΙΟ-ΕΕΣ» ως οργανικής μονάδας επιπέδου Αυτοτε-
λούς Τμήματος, υπαγόμενου απευθείας στο Διοικητή 
του Νοσοκομείου, όπως αυτό προβλέπεται στην υπ’ αρ. 
οικ. 36804/24-06-2022 (Β’ 3448) υπουργική απόφαση, 
καθώς πληρούνται σωρευτικά τα κριτήρια της παρ. 1 
του άρθρου 3 αυτής. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑ-
ΚΕΙΟ ΕΕΣ» λειτουργεί σύμφωνα με τα ακόλουθα άρθρα:

Άρθρο 1 
Σύσταση, Οργάνωση και στελέχωση  
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

1. Συστήνεται στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡ-
ΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ» Μονάδα Εσωτερικού Ελέγ-
χου ως οργανική μονάδα επιπέδου Τμήματος.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου είναι Αυτοτελής και 
Ανεξάρτητη Υπηρεσία και τελεί σε λειτουργική σχέση 
αναφοράς με τον Διοικητή του Νοσοκομείου.

3. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, 
από υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή κατά περίπτω-
ση και από ένστολο προσωπικό και ειδικό επιστημονικό 
προσωπικό (στο εξής: εσωτερικοί ελεγκτές) και ΔΕ για 
τη γραμματειακή υποστήριξη της υπηρεσίας, κατόπιν 
συνεκτίμησης της ελεγκτικής προϋπηρεσίας στον δημό-
σιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσεων ή 
πιστοποιήσεών τους, συναφών με τον εσωτερικό έλεγχο.

4. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται 
υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε 
μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις. Εξακολουθούν να ισχύουν ειδικό-
τερες διατάξεις κάθε φορέα που προβλέπουν εξειδικευ-
μένα προσόντα ή προϋποθέσεις για τη στελέχωση της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου αυτού.

5. Ο Προϊστάμενος και οι υπάλληλοι της Μονάδας Εσω-
τερικού Ελέγχου που ασκούν καθήκοντα εσωτερικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54692 Τεύχος B’ 5298/20.09.2024

ελεγκτή, υποχρεούνται, εντός δώδεκα (12) μηνών από 
την έναρξη του ειδικού προγράμματος της παρ. 10 του 
άρθρου 9 του ν. 4795/2021 ή από την τοποθέτησή τους 
στη Μονάδα, να λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής 
Επάρκειας Εσωτερικού Ελεγκτή της παρ.  10 του άρ-
θρου 9 του ν. 4795/2021, εκτός αν διαθέτουν ήδη δι-
απίστευση ή πιστοποίηση συναφή με τον εσωτερικό 
έλεγχο. Σε περίπτωση της μη εκπλήρωσης της ανωτέρω 
υποχρέωσης αίρεται η τοποθέτησή τους στη Μονάδα 
Εσωτερικού Ελέγχου. Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου 
και του προσωπικού της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
είναι ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που 
δεν σχετίζονται με το έργο της Μονάδας.

6. Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
τελεί σε λειτουργική σχέση αναφοράς με τον επικεφαλής 
του φορέα. Στο πλαίσιο αυτής:

α) Ο επικεφαλής του φορέα:
αα) Εγκρίνει το περιεχόμενο του Κανονισμού Λειτουρ-

γίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, 
αβ) εγκρίνει το Εγχειρίδιο Εσωτερικών Ελέγχων της 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου,
αγ) εγκρίνει το Ετήσιο Πρόγραμμα Εργασιών της Μο-

νάδας Εσωτερικού Ελέγχου,
αδ) εκδίδει τις εντολές εσωτερικών ελέγχων και παρο-

χής συμβουλευτικών έργων της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου.

β) Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου:
βα) Υποβάλλει στον επικεφαλή του φορέα Ετήσια Έκ-

θεση με Γνώμη,
ββ) υποβάλλει στον επικεφαλή του φορέα τις εκθέ-

σεις ελέγχου και παροχής συμβουλευτικού έργου της 
Μονάδας,

βγ) υποβάλλει στον επικεφαλή του φορέα αναφορές 
σχετικά με την υλοποίηση των ενεργειών που συμφω-
νήθηκαν στο πλαίσιο των ελέγχων,

βδ) ενημερώνει τον επικεφαλή του φορέα για θέματα 
διακυβέρνησης, διαδικασιών διαχείρισης κινδύνου και 
του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου, προκειμένου να 
λαμβάνει γνώση για στρατηγικές, επιχειρησιακές και λει-
τουργικές εξελίξεις και να εντοπίζει εγκαίρως ζητήματα 
που χρήζουν αντιμετώπισης.

7. Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
είναι υπεύθυνος για την κατάρτιση, τήρηση και εφαρ-
μογή του Προγράμματος Αξιολόγησης και Βελτίωσης 
Ποιότητας την Μονάδας σύμφωνα με το άρθρο 17 του 
ν. 4795/2021.

8. Κατά την εκτέλεση των καθηκόντων τους, οι εσω-
τερικοί ελεγκτές οφείλουν να λαμβάνουν υπόψη τους 
τα γενικώς αποδεκτά Πρότυπα για την Επαγγελματική 
Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου, το Πλαίσιο Συστή-
ματος Εσωτερικού Ελέγχου της Επιτροπής C.O.S.O. κα-
θώς και τις καλές πρακτικές που διαμορφώνονται από 
φορείς, όπως η Επιτροπή C.O.S.O. και το Ινστιτούτο Εσω-
τερικών Ελεγκτών (Ι.Ι.Α.).

9. Στην περίπτωση που είναι εφικτή η σύσταση 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου αλλά κρίνεται απαραί-
τητη για την αποτελεσματική της λειτουργία η συνδρο-
μή επαγγελματιών με τεχνογνωσία και δεξιότητες που 
δεν υπάρχουν εντός του φορέα, τότε μπορεί, κατόπιν 

προηγούμενης αιτιολογημένης απόφασης του επικεφα-
λής αυτού, να ανατίθεται σε φυσικό ή νομικό πρόσω-
πο, με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών η 
υποστήριξη της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 2 
Στόχοι και αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-
θους επιχειρησιακούς στόχους:

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού ασκεί τις παρακάτω αρμο-
διότητες:

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών 
σύμφωνα με το άρθρο 14 του ν. 4795/2021, λαμβανομέ-
νων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησιακών προτε-
ραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιολόγησης των 
κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών των 
δημοσιονομικών και λοιπών αναφορών, καθώς και διε-
νέργειας των δαπανών και διαχείρισης της περιουσίας 
του οικείου φορέα για τον εντοπισμό τυχόν ενδείξεων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54693Τεύχος B’ 5298/20.09.2024

φαινομένων κακοδιοίκησης, κακοδιαχείρισης, κατά-
χρησης, σπατάλης ή απάτης, καθώς και εάν ο φορέας 
αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες για την αποτροπή τους 
στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη του Προϊστά-
μενου σύμφωνα με το άρθρο 13 του ν. 4795/2021,

ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 
στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων,

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 3 
Ανεξαρτησία της λειτουργίας του εσωτερικού 
ελέγχου.

α) Η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου είναι ανεξάρ-
τητη. Η λειτουργική ανεξαρτησία διασφαλίζεται με την 
οργανωτική υπαγωγή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
απευθείας στον επικεφαλής του φορέα, καθώς και με τη 
σύσταση και λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου.

β) Οι Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται καθ’ οιον-
δήποτε τρόπο στη διοίκηση του φορέα ούτε αναλαμβά-
νουν επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή.

Άρθρο 4 
Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών

Ο Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών περι-
λαμβάνει τις αρχές που σχετίζονται με την επαγγελματι-
κή πρακτική και τους κανόνες επαγγελματικής συμπερι-
φοράς και ακεραιότητας που οφείλουν να ακολουθούν, 
λαμβάνοντας υπόψη τα Διεθνή Πρότυπα για την Επαγ-
γελματική Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 5 
Πρόσβαση εσωτερικών ελεγκτών

1. Οι εσωτερικοί ελεγκτές, κατά την εκτέλεση των 
καθηκόντων τους, έχουν πλήρη και απρόσκοπτη πρό-
σβαση σε όλα τα αρχεία, φυσικά στοιχεία, έγγραφα, 
χώρους και δραστηριότητες του φορέα, και συνεργά-
ζονται με τους εργαζόμενους σε αυτόν, στο μέτρο που 
είναι απαραίτητο για την υλοποίηση του έργου τους. Σε 
περίπτωση που στο πλαίσιο ενός συγκεκριμένου ελεγκτι-
κού έργου, απαιτείται πρόσβαση σε πληροφοριακό σύ-
στημα έτερου φορέα, χορηγείται σχετική άδεια κατόπιν 

εγγράφου αιτήματος, τηρουμένων των διατάξεων περί 
προστασίας συγκεκριμένων κατηγοριών δεδομένων.

2. Οι εσωτερικοί ελεγκτές έχουν καθήκον εχεμύθειας 
και ευθύνη απόλυτης διαφύλαξης του απορρήτου των 
στοιχείων που περιέρχονται στη γνώση τους κατά την 
άσκηση των καθηκόντων τους.

Άρθρο 6 
Ορισμός εμπειρογνωμόνων

1. Αν κατά την εκτέλεση συγκεκριμένου έργου της Μο-
νάδας Εσωτερικού Ελέγχου απαιτούνται εξειδικευμένες 
γνώσεις, ο Προϊστάμενος της Μονάδας εισηγείται στον 
επικεφαλή του φορέα, τον ορισμό υπαλλήλου άλλης 
υπηρεσίας του ίδιου φορέα, ο οποίος διαθέτει τις ειδικές 
γνώσεις που απαιτεί το εν λόγω έργο.

2. Αν οι απαιτούμενες ειδικές γνώσεις για την άσκη-
ση του έργου δεν καλύπτονται από το προσωπικό 
του φορέα, ως εμπειρογνώμονες μπορούν να ορίζο-
νται είτε υπάλληλοι άλλων φορέων του άρθρου 2 του 
ν. 4795/2021, είτε ιδιώτες που διαθέτουν σχετικές με 
το συγκεκριμένο ελεγκτικό έργο γνώσεις και εμπειρία, 
οι οποίοι συμμετέχουν στο εν λόγω έργο. Το εύρος και 
η περίμετρος του έργου που θα εκτελεστεί, η διάρκεια 
και το πλαίσιο συνεργασίας του εμπειρογνώμονα με τη 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, καθώς και οι ειδικότερες 
υπηρεσιακές ανάγκες που πρέπει να καλυφθούν, ορί-
ζονται κάθε φορά με απόφαση του οικείου Υπουργού 
ή του οργάνου διοίκησης για τους λοιπούς φορείς του 
άρθρου 2 του ν. 4795/2021, ύστερα από γνώμη του Προ-
ϊστάμενου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 7 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Διοικήτρια

ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 380	 (4)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού της Νοσηλευτικής Μονάδας Σπάρτης «Ι. & 
Αικ. Γρηγορίου» του Γενικού Νοσοκομείου Λα-
κωνίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-
σοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54694 Τεύχος B’ 5298/20.09.2024

«Δημοσίευση του π.δ.85/2022 (Α’ 232) Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο-Κλαδολόγιο)» (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

3. Tην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.43106/20-04-2012 
(Β’ 1486) απόφαση περί Οργανισμού του Γ.Ν. Σπάρτης 
«Ι. & ΑΙΚ. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ», όπως ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123794/ 31-12-2012 
(Β’ 3486) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Τον ν. 3329/2005 (Α’ 81).
6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.51207/13-8-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 647) κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Υγείας περί διορισμού της Διοικήτριας 
του Γ.Ν. Λακωνίας, όπως η θητεία αυτής έχει παραταθεί 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1386/2023).

7. Την υπ’  αρ. 100/16-02-2023 (Β’  1128) πράξη της 
Διοικήτριας του Γ.Ν. Λακωνίας «Πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού της Νοσηλευτικής Μονάδας Σπάρτης «Ι. & Αικ. 
Γρηγορίου» του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες» και την υπ’ αρ. 378/10-07-2023 (Β’ 4626) 
πράξη τροποποίησής της.

8. Το γεγονός ότι με την προαναφερόμενη απόφαση 
δεν είχαν αντιστοιχιστεί, παραμένοντας ως έχουν μέχρι 
την πλήρωσή τους, οκτώ (8) δεσμευμένες προς πλήρωση 
με πρόσληψη οργανικές θέσεις κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής 
στο Γ.Ν. Λακωνίας - Νοσηλευτικής Μονάδας Σπάρτης.

9. Την υπ’  αρ. 245/18-06-2024 (Γ’  2256) απόφαση 
της Διοικήτριας του Γ.Ν. Λακωνίας, με την οποία δι-
ορίσθηκαν στο πλαίσιο της υπ’  αρ. 7Κ/2022 προκή-
ρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 60/2022), η ΜΙΧΕΛΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
του Διονυσίου, η ΝΙΚΟΛΑΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του 
Ανδρέα, η ΝΙΚΟΛΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ του Χρήστου, 
η ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΟΦΙΑ του Πέτρου, ο ΣΜΥΡΝΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Θεοδώρου, η ΦΛΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του 
Ιωάννη, η ΦΛΩΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Παναγιώτη και η 
ΧΑΡΒΑΛΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ του Γεωργίου, σε κενές οργανι-
κές θέσεις κατηγορίας ΤΕ του κλάδου Νοσηλευτικής της  
Νοσηλευτικής Μονάδας Σπάρτης του Γενικού Νοσοκο-
μείου Λακωνίας.

10. Την από 13-08-2024 ανάληψη υπηρεσίας των 
κάτωθι:

- Νικόλαρου Αικατερίνης
- Παπαποστόλου Σοφίας
- Σμυρνιού Δημήτριου
- Φλώρου Γεωργίας
- Φλώρου Χριστίνας
11. Την από 26-08-2024 ανάληψη υπηρεσίας των 

κατώθι:
- Μιχελάκου Αικατερίνης
- Νικόλαρου Μαρίας Ελένης
- Χαρβαλάκου Μαρίας
12. Τη με ημερομηνία 28-08-2024 βεβαίωση του Τμή-

ματος Οικονομικού της Ν.Μ. Σπάρτης του Γ.Ν. Λακωνίας 
ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη εις βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού από την αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
της Ν.Μ. Σπάρτης του Γ.Ν. Λακωνίας με τους οριζόμε-
νους από το π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 
ισχύει, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση οκτώ (8) κενών οργανικών θέσεων 
του κάτωθι κλάδου, οι οποίες λόγω ολοκλήρωσης δια-
δικασίας εκκρεμούς διορισμού δεν αντιστοιχίστηκαν με 
την υπ’ αρ. 100/16-02-2023 πράξη της Διοικήτριας του 
Γ.Ν. Λακωνίας με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ.  85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ  
(πριν την πλήρωση των θέσεων)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός  
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΗΤΑ
Αριθμός  
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  
Ολοκλήρωση Διορισμού  

(Φ.Ε.Κ. Γ’ 2256/2024)
8 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Διοικήτρια

ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54695Τεύχος B’ 5298/20.09.2024

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 18306/3.9.2024 απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5137), στη σελίδα  52996, στη 
Β’ στήλη διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«5. Η υπογραφή διαβιβαστικών εγγράφων προς τον 

τύπο για δημοσίευση προκηρύξεων, διαγωνισμών, τε-
χνικών έργων και μελετών καθώς και των εγγράφων με 
τα οποία ανακοινώνεται στους ενδιαφερόμενους η κα-
τακύρωση των διαγωνισμών, σε εκτέλεση αποφάσεων 
των αρμοδίων οργάνων.

6. Η υπογραφή μισθοδοτικών καταστάσεων του  
προσωπικού.

7. Η εποπτεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

8. Η παρακολούθηση των εκθέσεων του Τεχνικού 
Ασφαλείας του Πανεπιστημίου Κρήτης και ο έλεγχος 
της συμμορφώσεων του Ιδρύματος στις υποδείξεις/
συστάσεις του.

9. Η κατάρτιση σε συνεργασία με τον Πρύτανη και τον 
εκτελεστικό διευθυντή των προγραμματικών συμφωνι-
ών του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12) με το Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, για τον 
τομέα ευθύνης του.

10. Η υλοποίηση και παρακολούθηση των έργων του 
Ιδρύματος που πραγματοποιούνται με τη Σύμπραξη Δη-
μόσιου και Ιδιωτικού Τομέα (Σ.Δ.Ι.Τ.), όπως του έργου 
«Υλοποίηση Εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης μέσω ΣΔΙΤ».

11. Τα θέματα καθαριότητας, φύλαξης και σίτισης του 
Ιδρύματος όσον αφορά στο οικονομικό σκέλος αυτών.

12. Τα θέματα που αφορούν στον προγραμματισμό και 
την ανέγερση νέων κτιριακών εγκαταστάσεων την προ- 
ώθηση της βιώσιμης ανάπτυξης, των δικτύων υποδομής, 
καθώς και των σχετικών τεχνικών έργων και μελετών, συ-
μπεριλαμβανομένου και του σχεδιασμού και εποπτείας 
των κατασκευών και τεχνικών έργων που εντάσσονται 
στο Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ), στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και στην Ευρωπαϊκή 
Τράπεζα Επενδύσεων.

13. Η προετοιμασία και η υποβολή εισηγήσεων προς 
τα αρμόδια όργανα διοίκησης του Ιδρύματος για κάθε 
θέμα της αρμοδιότητάς του»,

στο ορθό:
«5. Η υπογραφή διαβιβαστικών εγγράφων προς τον 

τύπο για δημοσίευση προκηρύξεων, διαγωνισμών, τε-
χνικών έργων και μελετών καθώς και των εγγράφων με 
τα οποία ανακοινώνεται στους ενδιαφερόμενους η κα-
τακύρωση των διαγωνισμών, σε εκτέλεση αποφάσεων 
των αρμοδίων οργάνων.

6. Η εποπτεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

7. Η παρακολούθηση των εκθέσεων του Τεχνικού 
Ασφαλείας του Πανεπιστημίου Κρήτης και ο έλεγχος 
της συμμορφώσεων του Ιδρύματος στις υποδείξεις/
συστάσεις του.

8. Η κατάρτιση σε συνεργασία με τον Πρύτανη και τον 
εκτελεστικό διευθυντή των προγραμματικών συμφωνι-
ών του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12) με το Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, για τον 
τομέα ευθύνης του.

9. Η υλοποίηση και παρακολούθηση των έργων του 
Ιδρύματος που πραγματοποιούνται με τη Σύμπραξη Δη-
μόσιου και Ιδιωτικού Τομέα (Σ.Δ.Ι.Τ.), όπως του έργου 
«Υλοποίηση Εγκαταστάσεων Φοιτητικών Εστιών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης μέσω ΣΔΙΤ».

10. Τα θέματα καθαριότητας, φύλαξης και σίτισης του 
Ιδρύματος όσον αφορά στο οικονομικό σκέλος αυτών.

11. Τα θέματα που αφορούν στον προγραμματισμό και 
την ανέγερση νέων κτιριακών εγκαταστάσεων την προ- 
ώθηση της βιώσιμης ανάπτυξης, των δικτύων υποδομής, 
καθώς και των σχετικών τεχνικών έργων και μελετών, συ-
μπεριλαμβανομένου και του σχεδιασμού και εποπτείας 
των κατασκευών και τεχνικών έργων που εντάσσονται 
στο Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ), στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και στην Ευρωπαϊκή 
Τράπεζα Επενδύσεων.

12. Η προετοιμασία και η υποβολή εισηγήσεων προς 
τα αρμόδια όργανα διοίκησης του Ιδρύματος για κάθε 
θέμα της αρμοδιότητάς του».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54696 Τεύχος B’ 5298/20.09.2024

*02052982009240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


